РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1265 от 04.12.2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА
УУРААХ

"О проведении открытого конкурса информационных
 проектов, направленных на публикацию социальной
рекламы в средствах массовой информации в 2015  году"

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 05 апреля 2010 г. N 40-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций" и постановлением Правительства Российской Федерации от 23 августа 2011 г. N 713 "О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям", с учетом положений законодательства, регулирующего взаимодействие органов государственной власти, органов местного самоуправления с некоммерческими организациями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения открытого конкурса информационных проектов, направленных на публикацию социальной рекламы в средствах массовой информации в 2015  году, согласно приложению N 1.

2. Утвердить форму заявки на участие в открытом конкурсе информационных проектов, направленных на публикацию социальной рекламы в средствах массовой информации в 2015  году, согласно приложению N 2.

3. Социальному управлению Администрации МО «Алданский район»  обеспечить реализацию мер по проведению открытого конкурс информационных проектов, направленных на публикацию социальной рекламы в средствах массовой информации в 2015  году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Сахно И.В. заместителя главы по социальным вопросам администрации МО «Алданский район», ответственного за поддержку социально ориентированных НКО).

5. Настоящее постановление вступает в силус 01.01.2015 года
Глава района                                                                                 С.Н. Поздняков

Молчанова О.А.3-52-99
приложение N 1
к Постановлению
от ___________ N _______
Положение
о порядке проведения открытого конкурса информационных проектов, направленных на публикацию социальной рекламы в средствах массовой информации в 2015 году

1. Открытый конкурс информационных проектов, направленных на публикацию социальной рекламы в средствах массовой информации в 2015 году (далее - конкурс), проводится в целях размещения в СМИ социальной рекламы, в том числе представляемой социально ориентированными некоммерческими организациями.

2. Конкурс организуется и проводится среди юридических лиц (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц, осуществляющих издание периодических печатных изданий или производство и/или распространение сетевых изданий, теле-, радиопрограмм, иной формы периодического распространения массовой информации (далее - СМИ).

3. Информационное сообщение в открытом доступе размещается на официальном сайте и публикуется в  СМИ Алданского района и на сайте Алданского района.

Информационное сообщение должно содержать:

а) наименование организатора конкурса, его почтовый адрес, телефон, факс и адрес электронной почты (с указанием времени приема, номера комнаты, номера телефона);

б) сведения о том, что конкурс является открытым;

в) порядок, место, дату и время начала и окончания приема документов.

4. Срок подведения итогов конкурса –но не более __*(7) календарного дня со дня окончания срока подачи документов.

5. На конкурс предоставляются проекты по размещению социальной рекламы в СМИ, в том числе в объеме не __ % представляемой к размещению социально ориентированными некоммерческими организациями, в случае наличия соответствующего количества обращений от них.

Социально ориентированные организации могут обращаться в СМИ за размещением социально рекламы, получившей одобрение Экспертного совета в соответствии с порядком установленным  Администрацией МО «Алданский район»
6. Срок реализации проектов за счет бюджета - с момента заключения договоров на право предоставления субсидии по 31 декабря 2015 года. Срок реализации проектов за счет собственных средств организаций -2015 год.

7. Проекты представляются на конкурс в соответствии с утвержденной формой заявки (приложение N 2 к настоящему Постановлению).

Заявка(и) на участие в открытом конкурсе информационных проектов, направленных на публикацию социальной рекламы в средствах массовой информации в  2015  году (по одной заявке на каждый проект), должна содержать:

- наименование проекта;
- полное название организации, соответствующее выписке из единого государственного реестра юридических лиц;

- полное название средства массовой информации, соответствующее свидетельству о регистрации средства массовой информации;

- ФИО руководителя организации-соискателя, ФИО редактора СМИ, ФИО координатора проекта с указанием контактных телефонов;

- сведения о тираже, зоне распространения, периодичности, формате выхода для периодических печатных изданий; о периодичности, объеме собственного вещания, зоне охвата длятеле-, радиопрограмм; о территории распространения для сетевых изданий; а также об основной направленности СМИ, структуре информационных материалов, наличии специальных рубрик по освещению значимых тем;

- описание целей и задач проекта, содержания и форм реализации проекта, ожидаемого эффекта от реализации проекта;

- календарный план выхода материалов с указанием примерного названия статьи/передачи, даты выхода и их объемов;

- калькуляцию стоимости производства и размещения одного квадратного сантиметра / одной минуты / одной публикации;

- сведения об объемах и источниках финансирования.

Заявка должна быть подписана руководителем организации - соискателя, редактором средства массовой информации, главным бухгалтером организации-
соискателя, координатором проекта и заверена печатью (при ее наличии).

К заявке прилагается:

- выписка из единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за 6 месяцев до дня подачи документов, или нотариально заверенная копия данного документа;

- копия свидетельства о регистрации средства массовой информации, заверенная подписью руководителя организации-соискателя и печатью;

- копия документа (договора/контракта с учредителем средства массовой информации или устава организации), подтверждающего право организации - соискателя осуществлять выпуск указываемого периодического печатного издания (для периодических печатных изданий);

- копия лицензии на вещание, заверенная подписью руководителя организации-соискателя и печатью (длятеле-, радиопрограмм при ее наличии);

- копия документа (договора/контракта с учредителем средства массовой информации или устава организации), подтверждающего право организации - соискателя производить и/или распространять программу в указываемых электронных средствах массовой информации (длятеле-, радиопрограмм, не имеющих лицензии на вещание);

- копия документа, устанавливающего расценки на производство и размещение рекламы в указываемом средстве массовой информации, заверенная подписью руководителя организации - соискателя и печатью;

- информация об участии организации - соискателя в аналогичных конкурсах в предыдущие годы (название проекта, год его реализации, результативность).
8. Организации - соискателю отказывается в допуске к конкурсу в случае:

- несоответствия документов, поданных на конкурс, установленным требованиям;

- выявления в представленных документах недостоверной или искаженной информации.

9. Лучшие проекты определяются комиссией по проведению открытых конкурсов информационных проектов на публикацию социальной рекламы в средствах массовой - информации в 2015 году (далее - Комиссия), действующей на основании Положения, утверждаемого Администрацией МО «Алданский район»
10. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении определяетсяАдминистрацией МО «Алданский район».
11. Комиссией утверждается перечень информационных проектов - победителей конкурса. Перечень информационных проектов - победителей конкурса размещается в официальных Интернет-ресурсах в открытом доступе.

Приложение N2
к Постановлению
от ___________ N _______
Заявка
на участие в открытом конкурсе информационных проектов, направленных
на публикацию социальной рекламы в средствах массовой информации в _____ году

1. Наименование проекта

_________________________________________________________________________

2. Информация о СМИ и организации-соискателе проекта:

3.1 Название СМИ (соответствующее свидетельству о регистрации    средства

массовой информации)____________________________________________________

3.2 Полное название     организации-соискателя проекта   (соответствующее

выписке из единого государственного реестра юридических лиц)

_________________________________________________________________________

3.3 Руководитель      организации-исполнителя проекта    (ФИО, должность,

телефон) ________________________________________________________________

3.4 Редактор средства массовой информации (ФИО, должность, телефон)

_________________________________________________________________________

3.5 Координатор проекта (ФИО, должность представителя СМИ, ответственного

за реализацию проекта, телефон) _________________________________________

3.6 Банковские   реквизиты   организации-исполнителя (индекс,       адрес

местонахождения, расчетный счет, корреспондентский счет, ИНН, БИК,   КПП)

_________________________________________________________________________

3.7 Дополнительная информация (указывается: тираж, периодичность  выхода,

зона распространения,  формат;   основная направленность СМИ,   структура

информационных материалов, наличие специальных рубрик по освещению

социально значимых тем)

4. Информация:

4.1. Календарный план выхода материалов:

4.2.

	N
	Примерное название статьи

(теле-, радиопередачи), тематика
	Дата опубликования (выхода в эфир)
	Объем материала (кв.см., минут, шт.)

	(возможно указание месяца опубликования, выхода в эфир)

	Итого:

	в том числе за счет средств бюджета

	в том числе за счет иных средств

4.3. Калькуляция стоимости одного квадратного сантиметра /одной минуты / одной публикации (для сетевых изданий) размещения материалов по значимой тематике

	N
	Наименование

статей затрат
	Кол-во
	Цена
	Сумма, руб

	Всего

	Себестоимость 1 кв.см./мин/публикации

	Цена 1 кв.см/мин/публикации

___________________ _______________________ _____________________________

(должность        (подпись и печать)      (расшифровка подписи)

  руководителя)

Редактор СМИ        _______________________ _____________________________

                         (подпись)            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер   _______________________ _____________________________

                         (подпись)            (расшифровка подписи)

Координатор         _______________________ _____________________________

проекта                  (подпись)            (расшифровка подписи)

(указывается дата подачи заявки)